
72  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.807 Segunda-feira, 06 DE MAIO DE 2024

..

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 053/2024
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribui-
ções conferidas pela Lei 5.939/96, pelo Decreto 1.338/96 e ainda pelo De-
creto de 19/05/2023, publicado no DOE 35.407 de 22/05/2022;
RESOLVE:
Art. 1° DESIGNAR como agentes de contratação, pelo prazo de 01 (um) 
ano, os seguintes servidores:
I - ANDERSON VASCONCELOS DE SOUZA, assessor, matrícula 
nº 5974230/1;
II - LIVIA MARIA DA COSTA SOUSA, coordenadora, matricula nº 5974259/1.
Art. 2° DESIGNAR para compor a equipe de apoio aos procedimentos de li-
citação, conforme as necessidades e indicações do agente de contratação, 
os servidores:
I - GILCILEA FARIAS DA CUNHA MONTEIRO, assistente administrativa, ma-
tricula nº 5906326/1;
II - WANICE DO SOCORRO SANCHES QUINTO, assistente administrati-
va, matrícula n° 5906280/1;
III - DÊNYS ANTONIO AMANAJÁS NORONHA, Coordenador, Matrícula 
nº 57192378/4.
Art. 3º REVOGAR a PORTARIA n° 044/2024, de 27 de março de 2024.
Art. 4º Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém-PA, 03 de maio de 2024.
GABRIEL MARIANO DE AGUIAR TITAN, Superintendente da FCG

Protocolo: 1069630

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 473 de 02 de maio de 2024.
DECRETO 3.792/2024
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições
legais e conforme PROC. Nº 2024/517208/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; 4½ (quatro diárias e
meia), que se deslocará para o município de Breves nos dias 02 a 06
de maio de 2024, para agenda Institucional.
NOME: ARTHUR FRANÇA SOBRAL
MATRICULA: 57203886
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA nº 474 de 02 de maio de 2024.
DECRETO 3.792/2024
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições
legais e conforme PROC. Nº 2024/517632/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; 4½ (quatro diárias e
meia), que se deslocará para o município de Breves nos dias 02 a 06
de maio de 2024, para cobertura de pauta jornalística do Governo do
Estado do Pará.
NOME: WELLYNGTON COELHO DA SILVA
MATRICULA: 5962097
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA nº 475 de 02 de maio de 2024.
DECRETO 3.792/2024
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições
legais e conforme PROC. Nº 2024/522130/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; 1½ (uma diária e
meia), que se deslocará para o município de Cametá nos dias 02 e 03
de maio de 2024, para cobertura de pauta jornalística do Governo do
Estado do Pará.
NOME: EVALDO JOSÉ SILVA DE FREITAS JÚNIOR
MATRICULA: 5957666
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

PORTARIA nº 476 de 02 de maio de 2024.
DECRETO 3.792/2024
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições
legais e conforme PROC. Nº 2024/522365/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; 1½ (uma diária e
meia), que se deslocará para o município de Cametá nos dias 02 e 03
de maio de 2024, para cobertura de pauta jornalística do Governo do
Estado do Pará.
NOME: RODRIGO PINHEIRO RODRIGUES
MATRICULA: 5959900
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA nº 477 de 02 de maio de 2024.
DECRETO 3.792/2024
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições
legais e conforme PROC. Nº 2024/522519/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder a servidora relacionada; 1½ (uma diária e
meia), que se deslocará para o município de São Domingos do Capim
nos dias 03 e 04 de maio de 2024, para cobertura de pauta jornalística
do Governo do Estado do Pará.
NOME: ANA CAROLINA MACIEL MENEZES
MATRICULA: 5897946
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA nº 478 de 02 de maio de 2024.
DECRETO 3.792/2024
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições
legais e conforme PROC. Nº 2024/522516/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que
se deslocou para o município de Benevides no dia 30 de abril de 2024,
para conduzir a equipe que efetuou cobertura jornalística.
NOME: CARLOS ALBERTO DE MELO LIMA JUNIOR
MATRICULA: 5965215
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA nº 479 de 02 de maio de 2024.
DECRETO 3.792/2024
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições
legais e conforme PROC. Nº 2024/522671/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; 1½ (uma diária e
meia), que se deslocará para o município de São Domingos do Capim
nos dias 03 e 04 de maio de 2024, para cobertura de pauta jornalística
do Governo do Estado do Pará.
NOME: BRUNO BATISTA DA CRUZ
MATRICULA: 5980277
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA nº 480 de 02 de maio de 2024.
DECRETO 3.792/2024
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições
legais e conforme PROC. Nº 2024/523755/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que
se deslocará para o município de Cametá no dia 03 de maio de 2024,
para conduzir a equipe que efetuará cobertura jornalística.
NOME: LUIS DIEGO NASCIMENTO LIMA
MATRICULA: 59800058
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA nº 481 de 02 de maio de 2024.
DECRETO 3.792/2024
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições
legais e conforme PROC. Nº 2024/526049/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder a servidora relacionada; ½ (meia diária), que
se deslocará para o município de Cametá no dia 03 de maio de 2024,
para cobertura de pauta nas redes sociais do Governo do Estado do
Pará.
NOME: BRUNA DE DONATO ANDRADE
MATRICULA: 5958079
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 1069786


